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Бұ лтартпай ө мір жетегі 
Қ айры лмас сен і етеді 
Адамны ң  кейде иттігі 
Иттен  де асы п кетеді.

Қ ара тас дерсің  кейбіреу 
Оғ ан жат жы лау, ең іреу 
Адам тағ ды ры  алды нда 
М алдан да жаман мең іреу.

Достарсы з ө мір болмайды  
Ш ы қ паса ойдан сол қ айғ ы  
Жан досы ң  дағ ы  кей кезде 
Таны сы ң  ғ ұ рлы  болмайды

Зерттейтін  әлем ең  ірі —  
Адамны ң  дейді кө ң ілі 
...Адамдар-ай, адамдар 
Бітпейтін  ғ ы лы м ө мірі.

ТӘ УЕЛСІЗДІК ТУЫ

Кө гілдір ту-кө к аспан мө лдіреген  
Тәуелсіздік туы  боп желбіреген  
Арманы на кө п жы лғ ы  жетті халқ ы м 
Ал сү йінш і сұ раң дар енді менен

Қ уаны ш ы  қ азақ ты ң  ерен бү гін  
Алты  алаш қ а сү йінш і берем бү гін  
Желтоқ санда таны ты п ер ерлігін  
Таны тқ ан  кү н әлемге ел елдігін .



Жас алаш ты ң  намы сы  оянғ ан кү н 
Ақ ш а қ арғ а қ ы зы л қ ан боянғ ан  кү н 
Не кө рмеген  қ азақ ты ң  бү л басы на 
Тағ ы  да бір зү ламат таянғ ан  кү н

Досы ң  менен дұ ш панды  айы рғ ан  кү н 
Қ арлы ғ аш ты ң  қ анаты н қ айы рғ ан  кү н 
Бір-ақ  кү нде аш уы  аспанғ а аты п 
Дақ пы рт болы п, даң қ  болы п жайы лғ ан  кү н.

Желтоқ санны ң  сол кү нгі ғ ажап ү н ін  
Ө кін іш пен еске алар дала бү гін  
Туғ ан  елдің  бағ ы на қ айсар ө скен 
Сендер аман болы ң дар жаң а буы н.

КӨ К Т У Ы М

Қ ы ран ғ ана қ алы қ тайты н  кө гінде 
Заң ғ арлы қ  бар қ азағ ы мны ң  тегінде 
Нұ ры н ш аш ы п кең  далама жарқ ы н кү н 
Кө гілдір ту желбіреуі тегін  бе.

Кө гілдір ту —  кө к байрағ ы  даламны ң  
Тағ ды ры ң а сен ің  мен де алаң мы н 
Сағ ан тең дес болмақ  емес еш қ аш ан 
Сұ лулы ғ ы  барш а мы нау ғ аламны ң

Қ ы зы қ пайты н  бізге елдер жоқ  бү гін  
ө зің менен биіктейді ш оқ ты ғ ы м 
Қ азақ  деген  ер халы қ ты ң  бағ ы на 
Желбірей бер,
Желбірей бер Кө к туы м.



М ағ ан арнап ө лең  жаз деп қ инайсы ң  
Аласұ ры п, кең  бө лмеге сы ймайсы ң  
Оты ра қ ап ө лең  жазы п тастар деп 
Дала гү лін  әкеп маган  сы йлайсы ң

Жаны м менің . Сенш і бірақ  сө зіме 
Жан-тэн іммен  жалғ анды қ тан  безіне 
¥ л ы  жолды ң  ү стінде біз кездесіп 
Ө мірімді сы йғ а тартқ ам ө зің е

...Біз екеуміз-бір ұ ғ ы мбы з бұ л кү нде 
Бір ө зің мен жарқ ы н мен ің  кү лкім де 
...Қ алай соны  тү сінбейсің , қ ұ дай-ау 
Ө зің е ө зің  ө лең  арнау мү мкін  бе...

С О Қ Ы Р С Е ЗІМ

Сен оны  жаман деуге қ ия алмайсы ң  
Жасы нда жақ сы  еді деп қ иялдайсы ң  
Негізі оны  бұ зғ ан  анау ғ ой деп 
Басқ ағ а жабуғ а да ұ ялмайсы ң

Ант іш іп, қ оям десе алданасы ң  
Кү йеуің  жаман десе ш амданасы ң  
Япы рау, бұ л неғ ы лғ ан  кү ш ті сезім 
Соқ са да қ айтпайтұ ғ ы н  ж арғ а басы н.

Сы р тартса базбіреулер жасы расы ң , 
М ақ тауы н ақ ы мақ ты ң  асы расы ң . 
Ақ ы ры  келіп сағ ан қ ол кө терді 
Еркінсіп, мейманасы  тасы ғ асы н.



Оты нды  ө зің  қ айты п ө ш іресің  
Кү ндікш е айғ ай-сү ргін  кө ш іресің  
Баламны ң  әкесі деп ең  соң ы нда 
Кеш іріп ү йренсің , кеш іресің

ЖЕ Т С Е  ДЕ М ІМ

Аш ы қ  аспан, нұ рлы  кү н деп келемін  
Жы лауы қ  қ ара кү зді жек кө ремін  
Алмасқ ан  ж азы -қ ы сы  қ айран  ө мір 
М ен сен і кө ктем қ ы лы п ө ткеремін .

Жайқ алғ ан  жапы рағ ы  кө к терегім 
Саяң да ө сіп едім, кө ктеп едім 
Қ ұ лпы рғ ан  жы р дү ние, гү л дү ние 
М ен сені ө лең  қ ы лы п ө ткеремін .

Жарқ ы лдап жү руіме кө п себебім 
Жы луы  ж ү регімн ің  жетсе дедім 
М айш амны ң  тұ қ ы лы ндай тұ там ғ ұ мы р 
Мен сені думан  қ ы лы п ө ткеремін .

...Дү ние-ай, барлы ғ ы на жетсе демім.



Отан жайлы  жаз дейді, елің  жайлы . 
Ш ы қ пай қ алғ ан  биы лғ ы  егін  жайлы . 
Одан арты қ  “тамаш а” тақ ы ры п жоқ  
Жаза бергін  кемпір мен келін  жайлы .

Жаны п сү йем елімді, жерімді мен. 
Басты қ тар да бек жақ сы , керім кілең . 
Ақ  бауы рсақ  тө гіліп дастарханда, 
Жиһ аздары м жию лы , тө рім кілем.

Солай болсы н, мейлі ғ ой, ш ү кір дейін . 
Суы н іш кен қ ү ды қ қ а тү кірмейін . 
Алатауды ң  ақ  басы н бұ лт ш алса да 
Бас орны нда, бауы ры м бү тін  дейін.

Ұ намайды , байқ аймы н, бү л ты ны сы м. 
Қ алам ұ стап жү ргем жоқ  кү лқ ы н ү ш ін. 
Қ анағ атпен  қ ары нды  тойғ ы зды қ -ақ  
...Кім жазады  ж ү ректің  бұ лқ ы ны сы н.

Тақ ы ры пты  береді атап бэрі. 
Ш абы ты нда жоқ  оны ң  ш атақ тары .
Бар ө лең і ақ ы нны ң  мадақ  болса 
Туар ма еді Бірж анны ң  атақ ты  эні.

Қ ы рандайы н  ш ы ң дарда талмас демі. 
Асау жы рды ң  ж алы на жармас деді. 
Жарқ -ж ұ рқ  етіп сезімдер ойнамаса 
Белгісіз боп Қ ы з Қ орлан  қ алмас па еді.



АҚ Ы Л бұ ғ ы п, Ш Ы НДЫ Қ  жү зін  жасы ры п, 
Ө ТІРІК жү р даң ғ ойлы қ қ а бас ұ ры п. 
КҮ ДІК, СЕЗІК тізгін  ү стап алды  да 
АҚ Ы М АҚ ТЫ Қ  басқ а ш ы қ ты  басы ны п.

Қ Ү ЛҚ Ы Н жең іп, ЕРІК-ЖІГЕР, М Ү РАТТЫ  
АБЫ РОИ мен ¥ Я Т  кө нбей жы лапты . 
Ү ялағ ан  кө ң іліне әркімн ің  
БЕДЕЛ ғ ана эл-эзірге тұ рақ ты .

БАҚ Ы Т қ аш қ ан бізден балақ  тү рін іп 
Ш АБЫ Т жаты р щ аң ғ а бө гіп, сү рін іп. 
СЕНІМ  байғ ұ с сене-сене семді де 
Кө з ү ш ы нда жы лты лдайды  бір Ү МІТ.

АРМ АН менен Қ ИЯЛ қ ұ сы  қ осы лы п 
Жол салы п жү р екі ортада жосы лы п.
Сағ ы м басқ ан  М АҚ САТ тауғ а жетелеп 
Адасты рмай келе жатқ ан  осы  Ү МІТ.



Бэрін  ө зім бү лдіргенмін  о баста 
Енді оны  әң гіме ету оғ аш  та. 
Кү нделіктен  сы зы п жатам кей кү нді 
Десе дағ ы  ө ткен кү нге оқ  атпа.

Ө зім ғ ана кінәлімін , білемін . 
Сонды қ тан  да жамап-ж асқ ап кү лемін . 
Сендер ж ақ та қ ап қ ойғ андай жарты сы  
Ортасы нан  қ ақ  жары лы п жү регім.

Мен сендерге айта бермен барлы ғ ы н. 
Тагды ры на тө теп берер арлы мы н.
Сәл сездірсем сағ ы ны ш ы м, наламды  - 
Білем қ азір ж абы ласы ң  барлы ғ ы ң .

Ойлау керек еді бэрін  баста деп, 
Сағ ы ны пты , қ апа екен ғ ой, қ асқ а деп, 
Одан бетер ит жы ны нды  келтірер 
Ақ ш а берем, азы қ  берем —  саспа деп.

Тө бемізде деймін  дәйім кү н кү лсін . 
Бэрім ізді нұ рғ а бө леп ү лгірсін .
Нең  жетпейді деп сұ райды  бауы ры м -  
М ағ ан  кө ң іл жетпейтін ін  кім білсін .



ОПАСЫ ЗДЫ Қ

АҒ АНЫ  АҢ САУ

Кө ң ілсіз кей кү ндерім ө тпес пе еді 
Жаны мда жақ ы н тү тар ағ ам болса. 
Жазы қ сы з жаны м жапа ш екпес те еді 
Десе егер ы лғ и дағ ы  мағ ан болса.

Қ ы лаудай кір тимеген  сезім болса 
Кө л қ ы лы п кө ң іл сы ры н ақ тараты н. 
Ш іркін -ай мен ің  де бір кезім болса 
Ол мен ің  ағ ам ғ ой деп мақ танаты н.

Алаң сы з асы р салсам қ ы р тө сінде 
Ода бір тірш ілікте сән дейтұ ғ ы н. 
Ниеттес ағ ам болса жы р кө ш інде 
От болы п ө ртен-дағ ы  жан дейтү ғ ы н.



Тө мендер деп ойламап ем мұ нш а адам. 
Жаны м жы лап, ө лең  сағ ан мү н ш ағ ам. 
Жабы қ қ анда, тары қ қ анда сү йеуш ім —  
Қ асиетті, қ айран муза жү рш і аман!

Сезінемін , қ ұ йы лғ ам жоқ  қ оладан. 
Зэулім сарай арты қ  болмай моладан. 
Кетті дү ние аудары лы п басы ма 
Опасы зды қ  ж асағ анда сол адам.

Кө зге мақ тап деп айтаты н ірісің ,
Білдім бү гін  кө п сатқ ы нны ң  бірісің . 
Сендейлерді кө рмеу ү ш ін , кетер ем 
Жер бетінде қ алды рғ ан  соң ...
Тірісің ...

Киесі жоқ  болса досты ң , жолдасты ң ,

Ездігің мен  сен де, сірә, оң бассы ң .
Сен емессің  мені сатқ ан ең  алғ аш , 
Сатқ ы ндарды ң  соң ы  да сен болмассы ң .

30-ДЕ Г Е Н

30-деген  киелі жас, білгенге. 
Қ ы рандайсы ң  қ иядан кеп ілгенде. 
Дү ниен і нұ рга бө лер ш ағ ы ң  бұ л 
Жайнап-жарқ ы н  сен жады рап кү лгенде.

30-деген  киелі жас, білгенге.
Бойдақ  болсаң  бақ ы тгы  етер бір демде. 
Ө те ш ы ғ ар кө зді аш ы п —  ж ұ мғ анш а 
Орда бұ збақ  боп кү пін іп жү ргенде.



30-деген  киелі жас, білгенге. 
Қ орқ ы ны ш ты  емес оғ ан тү рмең  де. 
25-тің  кетпей бойдан қ ы зуы  
Дейтін  ш агы ң  қ уат, ж ігер бір менде.

30-деген... тергеп оны  қ айтемін . 
Жеткен  жасы ң  емес ш ы ғ ар жай тегін . 
Бір нәрсен і аны қ  білдім мен ө зім —  
Оты зы нда бала емессің , әйтеуір.

Б Ә ЛКІМ  С Ы РДЫ Ң ...

Бәлкім сы рды ң  жө н болар басталмауы ... 
Бір ары сты ң  қ ү лады  асқ ар тауы . 
Тілектестің  жү регін  ит жы ртқ андай, 
Ә лде дұ ры с жанарды  жас қ армауы .

Жақ сы ларды  әрдайы м сағ ы на біл.
Қ айта айналы п келеді тағ ы  дәуір.
Оза ш апқ ан  озы қ ты  орғ а жы қ ты -ау 
Кү нш ілдіктің  қ ү ры ғ ы  тагы  да бір.

Қ оры қ пай-ақ  тағ ды рды ң  таяғ ы нан , 
Кө кке ұ мты лса тартамы з аяғ ы нан. 
Ө зімізден  қ айтсек те асы рмайты н 
Ә детіміз осы  ғ ой баяғ ы дан.

Ш ен і барғ а жасаймы з бара қ ү лды қ ,
Неге біздер осы лай жараты лды қ .
Ә ділет, эділдік деп ү з ілгенмен  
Кәне, кімге ш ы р-пы р боп ара тү рды қ .



КӨ Ң ІЛ ДІҢ  КЕ И Б ІР  КЕ ЗДЕ РІ

Жан жарамды  емдеп, жазы п ө лең мен 
Бір ж ы лы лы қ  іздеп жұ рттан  келем мен. 
М ейірімге ш ө лдейді екен кейде адам 
Тө рт қ ұ бы лам тү гел бү тін  дегенмен.

Жы лу іздеп ж ақ ы ны мны ң  кө зінен  
Кү ліп айтқ ан  кейбіреудің  сө зінен. 
Жаутандаймы н, бейне ө зімді беймезгіл 
Жоқ  іздеген  жолауш ы дай сезінем.

Ренж іме. Басты  мы нау кессең  де, 
Бірін -бірі жақ тап ж атса кеш терде. 
Ы қ ы ласпен  ты ндап қ алам, жы лы  сө з 
Бү ры н мағ ан  айтпағ андай еш  пенде.

М ейір кү тем гү лдерден  де белдегі. 
Жақ сы лы қ қ а қ ү ш тар жү рек мендегі 
Алаң даты п, онғ а бө лер ойы мды  
М ен ің  жаны м ілтипаттан  кем бе еді.

Беу, кү рбы лар, беріндерш і жы лы лы қ , 
Жы лы лы қ та жатқ ан  ш ы ғ ар ү лы лы қ . 
Кө ң ілдерден  агы ны  ы ссы  суы май,
Мен жү рейін  жы р мен тұ ны қ  сы р ұ ғ ы п.



М азасы з ойғ а толы  басы м десем, 
Кеш егі досы м —  бү гін  қ асы м десем, 
Сенбессің , кө рмеген  дос, мы на ө мірдің  
Кү ң гірттеу жағ ы  менде басы м десем.

Кө рінбей ө згеш елеу бір ісім де, 
Уқ сайды  мұ ң сы з ж анғ а жү рісім де. 
Жаны ма жалау болғ ан  арман ш іркін , 
Адамга жеткізген  бе тірісінде.

Айтады  арман жайлы  ел естелік. 
Устатпас эр тө беден  елес беріп. 
Таппады м қ ай қ иы рды  ш арласам да 
Білсең дер-кетсендерш і кең ес беріп.

Қ анаты  ізгі ойы мны ң  талғ ан  емес, 
Жеткізген  арман сірэ, арман емес 
Кім білген , жер бетін ің  бар пендесін  
Жетелеп жү рген ш ы гар арман-елес



АРМ АН-ЕЛЕС

Ш айнам ақ ы л болса егер басы нда 
Бү гін -ертең  ө лмеймін  деп тасы нба. 
Ө мір бойы  ө зің менен ілесіп 
Ажал деген  аң ды п жү р ғ ой қ асы нда.

М ү мкін  жө нсіз ақ ы лш ы  боп барамы н. 
Айналаң а зерделеп бір қ арағ ы н. 
Табиғ атты ң  сы йы  нү рлы  дү ние —  
Кө псінбегін  жары қ  кү нді қ арағ ы м.

Бэрі ө зімн ің  қ олы мда ғ ой дейсің  де, 
Ш алы с басы п, кейін  опы қ  жейсің  де. 
Аяқ  асты  оқ ы с кетіп жатқ андар 
Ө ле қ алам деп ойлады  дейсің  бе.

Еш уақ ы тта ө лемін  деп қ ү лш ы нба. 
Ө мір-сы нақ . Ш ы дау керек бұ л сы нғ а 
Болады  онда ауы р кү ндер боранды , 
Болады  онда дауы лы ң  да, бү лты ң  да.

Тө зе алмай ауы рлы қ қ а састы ң  ба 
Тойы п ө мір қ ы зы ғ ы на тасты ң  ба. 
Тартқ ан  сы ммен жү ріп келем деп ойла 
Ө лім деген  аяғ ы ң ны ң  асты нда.

Буы рқ анды ң  ағ ы ты лғ ан  тоғ андай, 
Ты нбайсы ң -ау қ ү мғ а сің іп жоғ алмай. 
Ө лемін  деп, ө лмеймін  деп бө сесің  —  
Бәрі Алладан, сенде билік жоқ  ондай.



Ә КЕ, СЕНІ САҒ Ы НЫ П...
Кеттім бір кез, әке, сен і сағ ы ны п
Жү ру арман —  жаны ң ы здан  табы лы п. 
Науқ астаны п қ алды  дейді, ол не сө з —  
Ш арш ады ң  ба, ш арш атты қ  па жабы лы п.

Қ аз қ аң қ ы лдап, мен аң сады м жаз ү н ін  
Ат айналы п табаты н-ды  қ азы ғ ы н 
Жеткізсем деп жетеумізді мұ ратқ а 
Бэлки бізден, бәлки ойдан қ ажы ды ң .

Білем бізге сы бағ аң  кө п арнағ ан  
Сені ойласам кең  дү ние тар мағ ан 
Баптасаң  да сенен биік ұ ш пады қ  —
Ө те тумай, жете туды  бар балаң

Кө рсем дедім әркез жарқ ы н жү зің ді 
М ойы ндаман  кеп қ алса да кү зің ді 
Ш ы н қ уанта алды қ  па екен ө зің ді 
...Ой желісі қ айта-қ айта ү зілді.

Қ ы зы ң  бү гін  пары з жайлы  толғ амақ  
Есейдік-ау, бола алды қ  па қ олғ анат 
Жаттанды  сө з жараспасы н  білсем де 
Жү регінен  жы р сәлемін  жолдамақ .

¥ш ы рай ы н  кө ң ілімн ің  кептерін , 
Кептелдің  де кө ң ілімнен  кетпедің . 
Сағ ы ны ш ты  сәлем хатқ а сы йғ ы зы п 
Ә кеш іме алы п-ұ ш ы п жет дедім.



Ә Н КЕШ ІНДЕ

Сенбей ме кө ң іл, сене ме... 
Алпы сқ а анам келіпті. 
Жалғ асы п бала-немере 
Дәстү рлі сәнмен еріпті.

Қ артты қ ты  таппай бойы нан 
Қ арады м сізге таң дана. 
Алпы сы ң  ш ы қ пай ойы мнан 
Ә нш ейін  дедім сан ғ ана.

Ө сірген  ө зің  бақ  мы нау 
Жарқ ы лдап жарқ ы н кү лесің . 
Басы ң ды  ш алса ақ  қ ы рау 
М ен ің  де бар-ау ү лесім.

Сө зш ендік бар-ды  бойы мда, 
Десем де сө йлеп ы сы лды м 
Алпы сқ а келген  тойы ң да 
Айта алмай ойды  қ ы сы лды м.

Ө зің е қ арап жан ана 
бойы мды  ерте тү зегем. 
Ш ақ ы ры п ш абы т санама 
Жазбақ  та болды м жү з ө лең .

Ойлары ң  дэйім асы л-ды  
сө зің е әркез тоқ тағ ам.
...Идім кеп ү нсіз басы мды , 
Ө зің нен  ү лы  жоқ  мағ ан.



Тө ріне ө нерлін ің  таласар кім.
Алдында биіктердің  аласардым.
Аспаны н  адамды қ ты ң  дір еткізді 
Зарлы  ү н і қ ара кемпір, қ ара ш алды ң .

Жат болы п ж ү рмегенмен  бұ ры н қ айғ ы  
Қ ай жанны ң  мойны  бұ ган  бұ ры лмайды . 
Тастанды  ж етімдердің  жандаусы нан  
Жү ректер бозторгай боп ш ы ры лдайды .

Бірауы қ  естідім де эн -таты мды ,
Кө зіме елестеттім жэннаты мды .
Ә уелеп сол ө н кө кке ш ы қ қ ан  кезде 
Сағ ы ны п кеттім мен де Алматы мды .

Ауы лғ а келген  қ онақ  жы л қ ү сы ндай, 
Ө зің е тартам сы йды  олқ ы сы нбай 
Сол кү н і гү л дү ние билеп тұ рды  
М ақ таулы , ш аш баулы  қ ы з ш олпы сы ндай.

АДАСҚ АН КІ ГАГІ

Бабы мен қ ы змет дейтін  сұ рапы лды ң  
Басты қ қ а жиі кіріп ш ы ғ аты нмы н. 
Кө п қ ағ аз арасы нан кө зім ш алды  
Кітабы н ө зім сы йлар бір ақ ы нны ң .

Жы рлары н ақ ы н қ ұ с қ ып ұ ш ы ры пты  
Қ ай кезде ақ ы нды  кім тү сін іпті. 
Арнайы  ө з қ олы мен ескерткіш  деп 
Ө рнектеп ө лең  жазы п ұ сы ны пты .



Несіне дерсің , бэлкім, таң данасы ң , 
Жү регі алаламас жан баласы н...
Ақ ы н  да басы  жұ мы р пенде емес пе 
Кө ргенмен  имейтіндей ханғ а басы н.

Дедің  бе ө нерімді багаласы н,
Ш абы т ап, жы р әлемін  араласы н, 
Адақ тап ү сы нғ ан да сол кітапты ң  
Білсең  гой бетін  де аш ы п қ арамасы н.

Ш абы тпен  ш ы рқ ау ш ы ң ғ а бір-ақ  бары п 
Оты рам қ олжазбамды  жиі ақ тары п. 
Кітабы ң  жаты р ағ а, бір бұ ры ш та 
Адасқ ан  жетім қ озы  сияқ таны п.



ТӨ Л ТЕҢ ГЕ Қ УАНЫ Ш Ы

Ағ а, сенен хат келді —  
Жабы рқ ағ ан  ж аны ма 
Бір қ уаны ш  ап келді. 
М ағ ан  артқ ан  сен імінді

Кө тере алмай ш ақ  келді. 
Ағ а, сенен хат келді —  
Д ірілдеген  саусақ тары м 
Ш ы дай алмай ш ап берді.

Аң сап жү рген  биігімді 
Қ иналмай-ақ  ап берді. 
М ен ің  тарлау мандайы ма 
Бес елі ғ ы п бақ  берді.

Ағ а, сенен хат келді —  
Жасы рулы  кө к дәптердің  
Сірә, бү гін  таң ы  атты . 
М ен ің  балаң  қ иялы ма 
Байлады  да қ анатты , 
Кү ллі әлем ты ң дауш ы сы н  
Ауы зы ма қ аратты  —  
...Ө йткен і, ағ а,
Бү гін  сенен хат келді.



АҒ А, СЕНЕН ХАТ КЕЛДІ

Жы лдар бойы  байланғ ан  бағ ы н ойлап, 
Халқ ы м жаты р ақ сарбас а қ ұ дайлап. 
Тө л тең гесін  кө ргенде еске тү сіп,
Атқ а мінген  кү ндері Абы лайлап.

Емес қ ой жалғ ы з қ ү қ ай бұ л біз кө рген. 
Ала алмай ти істі орны н ұ л-қ ы з тө рден. 
Сонда да Абайдайы н  дара ұ л туы п, 
Дү ниеге Ш оқ ан  сы нды  жұ лды з келген.

Кімде-кім ұ лы  аруақ қ а сиы нбайды , 
Деген  бар кейін гісі қ иы ндайды . 
Ш ы ны нда ө кпелетіп алды қ  па екен, 
Жамбы лды ң  пірі болғ ан  Сү йінбайды .

Мен жалғ ан  кү лдім талай, жы лап іш ім. 
Тәуелсіздік ж алғ ы з-ақ  жұ баны ш ы м. 
Қ ұ рманғ азы  кү йлерін  кү мбірлетіп 
Бө лісе де халқ ы мен  қ уаны ш ы н.

Тағ ды ры  аямай-ақ  таяқ тапты  
Сонда да демеген  ғ ой таяқ  батты . 
Желеп-жебеп жү рсінш і деген  ш ы ғ ар, 
Ф арабимен тең гемді аяқ тапты .

Ты м тез-ақ  жары лды қ  па біз ағ ы нан 
Сақ тасы н де қ ас дұ ш пан  тү загы нан. 
Қ уаны ш ты ң  бэрі де жақ сы -ау, ш іркін , 
Ү зағ ы нан  болғ ай, тек, ұ зағ ы нан.



АҚ ТАЛУ

Тұ лпар-уақ ы т кермеге келді жетіп.
Жан сы ры мды  жаямы н мө лдіретіп. 
М ұ қ ағ али секілді Ақ  ту ұ стап —  
Алдары ң а барамы н желбіретіп.

Ш ы ғ а алмасам ш ы ғ ар ш ы ң -биігіме,
Сеп болмасам ел-жұ ртты ң  кү йігіне, 
Асау ө зен ағ ы зы п, алы п қ аш ы п,
Тас емш егі тағ ды рды ң  иіді ме

...Кө нсем бе екен, тағ ды рғ а кө нбесем бе 
Бы т-ш ы т қ ы лы п қ атесін  жө ндесем бе 
...Ойсы раты п ойы лғ ан  орны  бү гін  
Оң алмайды  қ анш ама емдесем де

М ағ ан  ү лкен  сен іммен қ арағ андар,
Ү міт оты н ж ағ уғ а жарағ андар. 
Ө рмелеумен келемін  ө з тауы ма —  
М енен кү дер ү збең дер, тарамаң дар.

Қ А С Ы М ДЫ  Қ А Б Ы Л ДА М А Ғ А Н
Б А С Т Ы Қ

Тәуелді болмай басты қ , баспанағ а 
М ерейі ел алды нда асқ ан  ағ а.
Есіме сен тү сесің  ж аң а ү й кө рсем 
Оралы п бір соқ қ анда астанағ а.

Бойдағ ы  таланты на таспаса да 
Болаш ақ  кү ле есік аш паса да,
Ө лең ін  бө бегіндей элдилейтін  
Нэн басты қ  қ абы лдамай тастаса да.



Несіне ө зге ж ұ ртқ а тамсанайы н. 
Ш ы ры лдап жатса дағ ы  жан сарайы м. 
Арта бер ауы ры нды  тірлік маган 
Қ асы мдай қ асқ айы п бір қ арсы  алайы н.

Бү гінде осы  сы рга бэрі қ аны қ .
Қ ара ө лең  қ ү діретін  таны  халы қ .
Қ асы мы н қ абы лдамай жү ргендерге 
Бір сотты ң  болаты ны  аны қ , аны қ ...

ЖА Ң А  ЖЫ Л

Жаң а жы л, ж аң а қ ала, ж аң а тілек 

Келе ме әсем қ ала ж аң а тү леп.
Жаң а жы лдан  ж аң а бір ү міт кү тіп 
Сонау ж ы лдар алаулап жанаты н  ек

Сәби ш ақ ты ң  ақ  желкен кемесі бұ л. 

Жы лжы п ө ткен ж ы лдарды ң  елесі бү л. 

Балалармен  қ ар аты п ойнайтұ ғ ы н 
Балалы ғ ы мды  қ айта әкел келесі жы л. 

Ақ қ ала ү й іп ойнайты н ақ ш а қ ардан 

Балалы қ  қ ол ұ стасы п бақ ш а барғ ан. 

Ә рбір ж аң а ж ы лы мда қ ап қ ойғ андай, 

Аппақ  кө ң іл, аппақ  ой, аппақ  арман.

М ағ ан  барш а бақ ы ты н бергендей боп 

Жы р марж аны н дәл бү гін  тергендей боп. 

Аяз Ата, Қ арш ақ ы з... мен оты рмы н 

Бақ ы тты  балалы ғ ы мды  кө ргендей боп.


